1

Протокол

рассмотрения заявок на участие в конкурсе № ОК07092023 на право заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта (нестационарного

объекта по предоставлению услуг) на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности города Ессентуки и на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена

 Предмет конкурса: размещение нестационарного торгового объекта

(нестационарного объекта по оказанию услуг) на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности города Ессентуки, и на земельных участках

государственная собственность, на которые не разграничена (Лоты

№№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10).

№

Лот

а

Места расположения

нестационарных

торговых объектов

Количест

во

отведенн

ых мест

под

нестацио

нарные

торговые

объекты

и кол-во

кв.метров

Назначение

(специализация)

нестационарного

торгового объекта

Срок, на который

нестационарный

торговый объект

размещается

(устанавливается)

Начальная цена

Размер

задатка

Про

веде

ние

конк

урса

сред

и

субъ

екто

в

мало

го

или

сред

него

пред

прин

имат

ельс

тва

1

ул. Ермолова, 50А

(рядом со зданием,

расположенном на

земельном участке с

кадастровым номером

26:30:040308:66)

6 кв.м

услуги

общественного

питания

летняя площадка

(кафе)

2023 г. –2026 г.

145999,08

29199,82

+

2

ул. Пятигорская,

143/10 перед

строением с

кадастровым номером

26:30:040125:33

33 кв.м.

услуги

общественного

питания

летняя площадка

(кафе)

2023 г. -2026г.

802994.94 160598,99

+

3
ул. Гагарина, район

дома 34

8 кв.м. печатная продукция

киоск
2023 г. –2028г.

324442,4 64888,48
+

4
ул. Долина Роз, 1

(район пед. училища)
8 кв.м.

печатная продукция

киоск
2023 г. -2028 г.

324442,4 64888,48
+

5

ул. Пятигорская,

д.123 (район

мед.училища)

8 кв.м. печатная продукция

киоск 2023 г. -2028 г.

324442,4 64888,48
+

6

ул. Маркова, 76

(район Верхнего

рынка)
8 кв. м.

печатная продукция.
киоск

2023 г. -2028г.
324442,4 64888,48

+

7 в районе входа в 8 кв. м. печатная продукция. 2023г. –2028 г. 324442,4 64888,48 +

2

Дата и место рассмотрения заявок и принятие решений о признании

претендентов участниками конкурса: 09.10.2023 года, 357600, СК, г. Ессентуки,

Кисловодская 11, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств».

Сведения о членах комиссии: Горелик В.В. – председатель, Хортюнова В.В.–

заместитель председателя, члены комиссии: Котенко Д.А., Саввова Е.Ю., Горлова

М.Н., секретарь комиссии – Осипьян Г.А.

На рассмотрении присутствуют: Хортюнова В.В. – заместитель председателя,

члены комиссии: Котенко Д.А., Саввова Е.Ю., секретарь комиссии – Осипьян Г.А.

(кворум имеется).

Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право размещения

нестационарных торговых объектов по следующим лотам:

Открытый конкурс на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению

услуг) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города

Ессентуки и на земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена (Лоты№№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10).

Сведения о претендентах:

Лот №1 - ул. Ермолова, 50А (рядом со зданием, расположенном на земельном

участке с кадастровым номером 26:30:040308:66),

 услуги общественного питания  летняя площадка (кафе).

1. ИП Даначев Одиссей Витальевич

-опись

- конкурсное предложение;

- свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве

индивидуального предпринимателя от 06.11.2015 г.

- свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе от

24.10.2011 г.

-выписка из ЕГРИП от 15.09.2023 г.

- копия паспорта.

-справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанностей по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от 14.09.2023;

- заявление об отсутствии решения о ликвидации предприятия, об отсутствии

решения арбитражного суда о признании предприятия, индивидуального

Курортный парк

напротив д. 15 по ул.

Анджиевского

киоск

8 ул. К. Маркса, 9
8 кв. м. печатная продукция.

киоск

2023г. –2028 г 324442,4 64888,48
+

9
Боргустанское шоссе,

10

8 кв. м. печатная продукция

киоск
2023г. –2028 г 324442,4 64888,48

+

10

ст. Золотушка,

конечная остановка

маршрутных такси

8 кв. м. печатная продукция

киоск

2023г. –2028 г 324442,4 64888,48
+

3

предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об

отсутствии решения о приостановлении деятельности в порядке,

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях;

- сведения о среднесписочной численности работников от 22.09.2023 г.

- реквизиты для возврата задатка.

- чек ордер об оплате задатка.

Голосовали: допустить ИП Даначева О.В.

«за» - 3 единогласно

«против» - 0 человек

«воздержались» - 0 человек.

Документы, определенные конкурсной документацией в составе заявки по

обязательным требованиям представлены в полном объеме. В связи с

поступлением одной заявки на участие в конкурсе по данному лоту признать

конкурс по лоту № 1 несостоявшимся. В соответствии с п. 9.7. Положения «О

порядке проведения конкурса на право размещения нестационарных торговых

объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), осуществляющим

деятельность по долгосрочным договорам (более одного календарного года), на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города

Ессентуки, и на земельных участках, государственная собственность на которые

не разграничена»  заключить договор с единственным участником конкурса по

лоту №1. Цена договора на право размещения нестационарного торгового объекта

50000 рублей, за 1 год размещения НТО.

Лот №2 - ул. Пятигорская, 143/10 перед строением с кадастровым номером

26:30:040125:33, услуги общественного питания

летняя площадка (кафе).

1. ООО «Белая Сова»

-опись

- конкурсное предложение;

- свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе

по месту ее нахождения от 17.11.2021г.

-выписка из ЕГРЮЛ от 28.09.2023 г.

-справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанностей по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от 29.09.2023;

- заявление об отсутствии решения о ликвидации предприятия, об отсутствии

решения арбитражного суда о признании предприятия, индивидуального

предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об

отсутствии решения о приостановлении деятельности в порядке,

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях;

- сведения о среднесписочной численности работников от 28.09.2023 г.

- реквизиты для возврата задатка.

- чек ордер об оплате задатка.

4

Голосовали: допустить ООО «Белая Сова».

«за» - 3 единогласно

«против» - 0 человек

«воздержались» - 0 человек.

Документы, определенные конкурсной документацией в составе заявки по

обязательным требованиям представлены в полном объеме. В связи с

поступлением одной заявки на участие в конкурсе по данному лоту признать

конкурс по лоту № 2 несостоявшимся. В соответствии с п. 9.7. Положения «О

порядке проведения конкурса на право размещения нестационарных торговых

объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), осуществляющим

деятельность по долгосрочным договорам (более одного календарного года), на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города

Ессентуки, и на земельных участках, государственная собственность на которые

не разграничена»  заключить договор с единственным участником конкурса по

лоту №2. Цена договора на право размещения нестационарного торгового объекта

267666 рублей, за 1 год размещения НТО.

Лот №3 - ул. Гагарина, район дома 34, печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №3 признать конкурс по Лоту №3

несостоявшимся.

Лот №4 - ул. Долина Роз, 1 (район пед. училища), печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №4 признать конкурс по Лоту №4

несостоявшимся.

Лот №5 - ул. Пятигорская, д.123 (район мед.училища) печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №5 признать конкурс по Лоту №5

несостоявшимся.

Лот №6 - ул. Маркова, 76 (район Верхнего рынка), печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №6 признать конкурс по Лоту №6

несостоявшимся.

Лот №7 - в районе входа в Курортный парк напротив д. 15 по ул. Анджиевского,

печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №7 признать конкурс по Лоту №7

несостоявшимся.

Лот №8 - ул. К. Маркса, 9 печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №8 признать конкурс по Лоту №8

несостоявшимся.

Лот №9 - Боргустанское шоссе, 10, печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №9 признать конкурс по Лоту №9

несостоявшимся.

5

Лот №10 - ст. Золотушка, конечная остановка маршрутных такси,

печатная продукция, киоск

В связи с отсутствием заявок по Лоту №10 признать конкурс по Лоту №10

несостоявшимся.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной

комиссии:

Заместитель председателя:         В.В. Хортюнова

Член комиссии:                                                                                                   Д.А. Котенко

Член комиссии:                                     Е.Ю. Саввова

Секретарь комиссии:                                                                                           Г.А. Осипьян